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بود

مطرح شد که شامگاه دوشنبه در صریح‌ترین 
اظهارنظر درباره واکنش احتمالی تل‌آویو به 
حمله موشکی و پهپادی ادعا کرده بود: »اسرائیل 
به حمله موشکی ایران پاسخ خواهد داد«. پیش 
از آن، کابینه جنگ اسرائیل روز دوشنبه برای 
چندمین بار با موضوع نحوه پاسخ به حمله 
موشکی و پهپادی مستقیم ایران تشکیل جلسه 
داده بود اما بروز اختلاف نظر میان اعضای کابینه 
درباره نحوه پاسخگویی اسرائیل مانع از آن شد 
که دستور کار مشخصی روی میز مقام‌های این 
رژیم قرار گیرد. با این حال اخباری که از سوی 
منابع امریکایی نسبت به هر اقدام احتمالی 
تل‌آویو مطرح می‌شود، مبتنی بر این گزاره 
ادعایی است که پاسخ احتمالی اسرائیل به 
عملیات »وعده صادق« ایران، محدود و شامل 
اهدافی در خارج از ایران خواهد بود؛ گزاره‌ای 
که ثابت می‌کرد گوش شنوایی در تل‌آویو برای 
شنیدن هشدار مقام‌های ایرانی پیدا شده است 
تا اسرائیل را نسبت به پاسخ مستقیم نظامی به 

درون مرزهای ایران دچار تردید کند. 
همزمان با هیاهوی صهیونیست‌ها در فضای 
عبری، برخی رسانه‌های داخلی نیز به خیال 
ادعاهای اسرائیلی با این خط تبلیغاتی همراه 
شده و به بازنشر ادعاها در قالب »خبر فوری« 
پرداختند؛ ادعاهایی که با موضع‌گیری قاطعانه 
مقامات ایرانی و اتمام حجت آنها با افکار 
عمومی دنیا، با فرونشست موج ناقص رسانه‌ای 

صهیونیست‌ها به فراموشی سپرده شد.
این چنین بود که روز گذشته »بنی گانتس«، عضو 
کابینه جنگ اسرائیل برای نخستین بار در چند 
روز گذشته از موضعی متفاوت مدعی پیگیری یک 
سیاست عقلانی در واکنش به حمله نظامی ایران 
شد و گفت: »اسرائیل عاقلانه عمل خواهد کرد 
و در مکان، زمان و شیوه مناسب به ایران پاسخ 

خواهد داد.«

کارزار دیپلماتیک
ادعای واکنش تل آویو و نحوه همراهی متحدان 
غربی‌اش در فضای تبلیغاتی از تاش برای 
جلب توجه اذهان جهانی جهت افزودن بر 
فشارهای دیپلماتیک از طریق پرشمارکردن 
فهرست تحریمی نهادهای نظامی جمهوری 
اسامی حکایت دارد. در این چهارچوب، نشانی 
از محکومیت حمله تروریستی علیه ساختمان 
سفارت ایران در سوریه دیده نمی‌شود و حمایت 
معنادار چند سال گذشته غرب از اسرائیل 
حتی پس از آغاز جنگ غزه و کشتار بیش از 
چهل هزار نفر از مردم بی‌دفاع فلسطین هم 
تداوم یافته و البته با انتخاب سیاست‌های 
جهت‌دار و عبور از اتهامات جنایتکارانه این 
رژیم، کوشش می‌شود تا اهمیت فجایع رقم 
خورده در روند تقابل با ایران و جدی بودن 

نقش تل‌آویو نیز کمرنگ جلوه داده شود. 
نامه‌ای که »یسرائیل کاتس« وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی به ۳۲ کشور فرستاده و درخواست 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران را مطرح 
کرده، در همین راستا قابل ارزیابی است و 
نشان می‌دهد مقام‌های صهیونیستی تا چه 
اندازه می‌کوشند با چهره‌ جنایت‌آلود و شکست 
میدانی خود را در کارزار دیپلماتیک جبران 
کرده و از کشورهای همسو با خود بخواهند تا 
تحریم‌های بیشتری علیه برنامه موشکی ایران 
اعمال کنند؛ تحریم‌هایی که عملاً قابل اعمال 

نبوده و نیست.

خالی نبودن عریضه با ادعای تحریم
قابل انتظار بود ایالات متحده که پیشتر به 
تل آویو وعده داده بود، پاسخ تهران را در افزودن 
بر حجم فشارهای دیپلماتیک خواهد داد، 
سخن از وزارت خزانه‌داری و تحریم‌های جدید 
علیه ایران به میان آورد. این اما ادعایی است 
که از همان ابتدا دست خالی امریکایی‌ها را 
رو کرد؛ روزنامه »واشنگتن‌پست« آن را سبب 
ساز هزینه‌های سیاسی گزافی برای واشنگتن 
خوانده است. بنا به این گزارش، ایران همین 
حالا هم یکی از تحریم‌شده‌ترین کشورهای 
جهان است و اعمال تحریم‌های جدید که 
خریداران نفتی ایران بویژه چین را دربرمی گیرد، 
می‌تواند خطری برای سیاست بهبودسازی رابطه 
واشنگتن - پکن باشد. به اینها باید مخاطراتی 
که در نتیجه این اقدام پیرامون قیمت نفت به 
وجود می‌آید را اضافه کرد که می‌تواند موجب 
افزایش بهای نفت جهانی  ‌شود و این در آستانه 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ امریکا برای کاخ 

سفید خوشایند نیست.

دست رد »جوزپ بورل«
از سوی دیگر دست رد »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به درخواست 
اسرائیل مبنی بر اعلام سپاه پاسداران به عنوان 
یک سازمان تروریستی هم معنایی جز این 
نداشت که اسرائیل در کارزار دیپلماتیک خود 
علیه ایران نباید حساب ویژه‌ای برای منزوی 
کردن جمهوری اسامی باز کند. چه به اعتقاد 
تحلیلگر رسانه صهیونیستی »هاآرتص« تحریم 
اسرائیل توسط کشورهای عربی در گذشته 
دشمنی با اسرائیل را نشان داد و باعث شد 
بسیاری از شرکت‌های جهانی مهم روابط 
خود را با اسرائیل قطع کنند. به اعتقاد این 
رسانه اسرائیلی انزوای کنونی این رژیم به دلیل 
تحریم‌های واقعی رخ داده است و اسرائیل از یک 
جهت در برابر یک ائتلاف استراتژیک و از جهت 
دیگر در برابر انزوای عمیق قرار دارد و نیازی به 

اظهارات تحریک کننده برای جنگ ندارد.

 مقام های ایرانی نسبت به هر گونه اقدام احتمالی نظامی 
رژیم صهیونیستی هشدار دادند

پاسخ در مقیاس ثانیه

 
تداوم ماجراجویی رژیم  ایران  مقام‌های 
صهیونیستی و حامیانش را برای بیرون آمدن از 
زیر آوار شکست در برابر حمله موشکی - پهپادی 
ایران که با وجود هزینه صدها میلیارد دلاری برای 
سامانه‌های موشکی و بهره‌مندی از حمایت‌های 
نظامی ایالات متحده رقم خورد، موجد پاسخی 
سخت و سریع‌تر از حمله اول اعام کردند. 
دوشنبه شب اخبار ضد و نقیض بعد از پایان 
جلسه کابینه جنگ تل‌آویو حکایت از تلاش 
پررنگ آن دسته از جنگ‌ستیزانی داشت که 

معتقد بودند باید حمله تهران را با یک حمله 
جدید پاسخ گفت. به موازات شتاب گرفتن 
خبرسازی محافل غربی- صهیونیستی با سمت 
و سوی حمله متقابل به ایران، سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور در پیامی که در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کرد، هشدار داد که 
»هرگونه ماجراجویی جدید علیه منافع ملت 
ایران با پاسخ سنگین‌تر و پشیمان‌کننده مواجه 
خواهد شد«. ساعتی بعد علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر خارجه نیز که در گفت‌و‌گوی ویژه 
خبری حضور یافته بود، در موضعی شدیداللحن 
تأکید کرد: »در صورت تکرار خطای دیگر باید 
انتظار داشته باشند که ضربه‌ای سخت‌تر، 
سریع‌تر و فوری‌تر خواهند خورد. باید بدانند 

که ۱۲ روز مهلت نخواهند داشت. پاسخی که 
دریافت می‌کنند مقیاس و سنجش آن روز و 
ساعت نیست بلکه ثانیه خواهد بود«. این مهم 
را پیش از آن حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در گفت‌و‌گوهای متعددی که با همتایان 
اروپایی و منطقه‌ای از سر گذرانده بود، مورد توجه 
قرار داده و تأکید کرده بود که عملیات محدود 
نظامی ایران در صورت بروز هر اشتباهی از سوی 
تل آویو، وسعتی فراتر از انتظار صهیونیست‌ها 

خواهد یافت.

اختلاف نظر در کابینه جنگ
این هشدارها در واکنش به مواضع ادعایی 
»هرتزل هالـِــوی«، رئیس ستاد ارتش اسرائیل 

سیاست خارجی مخبر در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
شرکت‌های دانش‌بنیان:

  رویکرد دولت حمایت همه‌جانبه 
از نخبگان است

روز گذشته معاون اول رئیس‌جمهور ضمن بازدید از 
نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر 
در پارک فناوری پردیس و افتتاح ساختمان دو شرکت 
عضو پارک و بازدید از روند توسعه فاز ۳ این مجموعه، 
رویکرد دولت سیزدهم را حمایت همه‌جانبه از نخبگان 
و شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و رشد و توسعه 

دانش‌بنیان‌ها برای جهش تولید را ضروری خواند.
این نمایشگاه محصولات  ایرنا، در  به گزارش 
دانش‌بنیان و فناورانه تولیدی شرکت‌های عضو 
پارک فناوری پردیس در حوزه‌های دارویی، تجهیزات 
پزشکی، فناوری اطلاعات، نرم‌افزار و ماشین‌آلات 
به نمایش درآمده است. معاون اول رئیس‌جمهور 
در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های 
دانش‌بنیان پارک فناوری پردیس، این نمایشگاه را 

غرورآفرین خواند. 
مخبر با تأکید بر اینکه رویکرد دولت سیزدهم حمایت 
همه‌جانبه از نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
است، افزود: البته در این مسیر مسائل و مشکلاتی 
نیز وجود دارد که برنامه‌ریزی برای رفع این مشکلات 
در دولت در جریان است. وی با اشاره به بازدید خود 
از نمایشگاه دستاوردهای شرکت‌های دانش‌بنیان 
پارک فناوری پردیس تصریح کرد: برخی محصولات 
ارائه شده در این نمایشگاه در انحصار چند کشور 
معدود قرار داشت که داخل کشور بومی‌سازی شده 
است. معاون اول رئیس‌جمهور، اطلاع‌رسانی درباره 
دستاوردهای حوزه دانش‌بنیان کشور و محصولات 
نوآورانه این حوزه را موجب افزایش امید و انگیزه 
در کشور دانست. وی همچنین در ادامه از نمایشگاه 
دائمی تجهیزات پزشکی ساخت داخل بازدید کرد. 
از جمله تجهیزاتی که در این نمایشگاه مورد بازدید 
قرار گرفت، اتاق عمل کاماً ایرانی بود که به همت 
شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی ساخته شده است.
در این بازدید که با حضور روح‌الله دهقانی فیروزآبادی 
دانش‌بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی  معاون 
رئیس‌جمهور، علیرضا فخاری استاندار تهران، 
مهدی صفاری‌نیا رئیس پارک فناوری پردیس و جمعی 
از مدیران شرکت‌های عضو پارک همراه بود، معاون 
اول رئیس‌جمهور از فاز سوم پارک فناوری پردیس از 
نزدیک بازدید و در جریان روند توسعه آن قرار گرفت.

همچنین با حضور مخبر، مرکز تحقیقات و فناوری 
شرکت رهپویان فناور صادق، فعال در حوزه تولید 

واکسن‌های پلی ساکاریدی افتتاح شد.

اخبار

آغاز به کار خود خواستار ارجاع مجدد لایحه به 
صحن مجلس برای اصلاح و رفع ایرادات شوند. 
به این ترتیب به سرانجام رسیدن لایحه تجارت 
در ماه‌های پایانی عمر مجلس یازدهم را باید 
به مثابه یکی از اجزای شاخص این مجلس در 

قانونگذاری ارزیابی کرد.

ابعاد لایحه جامع تجارت
لایحه جامع تجارت که در نهایت با 1343ماده 
در قالب 5 کتاب تدوین و تصویب شده است 
مباحثی همچون تجارت و مقررات حاکم بر 
نمایندگی  کاری،  حق‌العمل  دلالی‌ها،  آن، 
تجاری، تصدی حمل و نقل، حقوق و تکالیف 
فرستنده و گیرنده کالا، حقوق تاجر، ثبت‌نام 
تجارتی، اشخاص حقوقی و شرکت‌های تجارتی، 
شرکت‌های تضامنی و سهام را مورد توجه قرار 
داده است. تطبیق مقررات قانون تجارت با 

فقه امامیه، اصلاح مقررات تجاری متناسب با 
نیاز‌های روز و تحولات حوزه تجارت، ملاحظه 
سیاست‌های بازار سرمایه و قانون بازار اوراق 
بهادار و قانون توسعه ابزار‌ها و نهاد‌های مالی 
جدید، ملاحظه سیاست‌های پولی و بانکی، 
ایجاد شفافیت اطلاعاتی در فعالیت‌های مالی 
و بازار‌های اقتصادی، تسهیل فضای کسب و کار 
از طریق شفافیت مقررات و حذف مجوز‌های 
غیرضروری برای شروع کسب و کار، رعایت 
مؤلفه‌های مورد نیاز در تجارت و سرمایه‌گذاری 
خارجی و فضای کسب و کار، در نظر گرفتن اصول 
حسابداری، ملاحظه تحولات تجارت الکترونیک و 
قوانین مربوط، لحاظ کردن قوانین تجارت روز 
کشور‌های پیشرفته و در حال توسعه و نیز ایجاد 
تحولات اساسی در مورد ورشکستگی از موارد مهم 

و اصولی این لایحه است.

با اصلاح ایرادات شورای نگهبان به موادی از لایحه جامع تجارت رقم خورد

پایان ماراتن تغییر  یک قانون 90 ساله

آنچه روز 
گذشته در 

آخرین جلسه 
رسیدگی 

به گزارش 
کمیسیون 

حقوقی و 
قضایی در 

صحن علنی 
انجام شد 

اصلاح مواد 
1150 تا 1215، 

مواد 1222 
تا 1343 بود 

که ایراداتی از 
سوی شورای 

نگهبان به آنها 
وارد شده بود

اصاح موادی از لایحه تجارت که مورد ایراد 
شورای نگهبان قرار گرفته بود به ماراتن 
20ساله این لایحه و فقدان قانون روزآمدی که 
بتواند پاسخگوی مباحث جدیدی همچون 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی و تجارت الکترونیک 
باشد پایان داد. مجتبی ذوالنوری، نایب رئیس 
مجلس در این باره با بیان اینکه این لایحه در 
5 دوره مجلس و حدود 20 سال بلاتکلیف مانده 
بود ولی به همت نمایندگان مجلس یازدهم 
تعیین تکلیف شد، آن را گام مثبت و مؤثری در 
مسیر رونق اقتصادی دانست و گفت: حقوقدانان 
بسیاری روی متن این لایحه کار کرده‌اند و قانون 

جامع و قوی به تصویب رسیده است.
به گزارش خانه ملت، محمدتقی نقدعلی، 
عضو هیأت رئیسه کمیسیون قضایی مجلس 
نیز با اشاره به تاریخ مصرف گذشته بودن 
قانون تجارت فعلی که حدود 70 سال از آخرین 
اصاح آن می‌گذرد و با توجه به توسعه تجارت و 
قواعدی که در جهان بر آن حاکم است نیازمند 
به‌روزرسانی بود، گفت: لایحه تجارت از مجلس 

هفتم در حال بررسی بوده و دارای 1343ماده در 
قالب 5 کتاب است که همیشه در مجالس با 
مشکل مواجه می‌شد و تعیین تکلیف نمی‌شد. 
وی در عین حال با توجه به روند قانونی تصویب 
این لایحه که با وجود اصاح ایرادات شورای 
نگهبان نیازمند تأیید نهایی از سوی این شورا 
است، افزود: امیدواریم شورای نگهبان ایرادات 
کمتری به این لایحه بگیرد تا بتوان سریع‌تر آن را 
نهایی و اجرایی کرد. آنچه روز گذشته در آخرین 
جلسه رسیدگی به گزارش کمیسیون حقوقی و 
قضایی در صحن علنی انجام شد اصاح مواد 
1150 تا 1215، مواد 1222 تا 1343 بود که ایراداتی 

از سوی شورای نگهبان به آنها وارد شده بود.

روند 20 ساله اصلاح قانون تجارت
قانون تجارت کنونی در اصل قانونی است که 
نخستین بار در سال 1311 به تصویب وکلای 
هشتمین دوره از مجلس شورای ملی رسید 
و تنها یک بار در سال 1347 در اصلاحات آن 
موادی درباره شرکت‌های سهامی به آن افزوده 
شد. حال آنکه تحولات ناشی از پیشرفت‌های 
الکترونیک، توسعه تجارت بین‌المللی و نیز 
سرمایه گذاری‌های خارجی با وجود قانونی که 
در بسیاری از موارد دچار سکوت و چندپارگی 
بود تحول و به‌روزرسانی قانون تجارت را به یکی 

از مهم‌ترین الزامات عرصه اقتصادی کشور 
تبدیل کرد.

تصمیم به تدوین لایحه تجارت نخستین بار در 
سال 1381 اتخاذ شد و سه سال بعد به تاریخ 
10 مرداد 1384 محصول آن به مجلس هفتم 
ارسال شد. مجلسی که در بررسی و تصویب 
لایحه ناکام ماند و همین سبب شد که مجلس 
هشتم در ارسال مجدد لایحه از سوی دولت 
وقت در سال 87 با استفاده از اصل 85 قانون 
اساسی تصویب لایحه را به کمیسیون حقوقی و 
قضایی خود بسپارد و در نهایت لایحه‌ای مشتمل 
بر 1261 ماده را تصویب و به اجرای آزمایشی آن 
برای مدت 5 سال رأی دهد. اما مصوبه مجلس 
با ارسال به شورای نگهبان با ایراد بنیادین به 
تصویب لایحه بر اساس اصل 85 مواجه شد و 
با برای بررسی و تصویب در صحن به مجلس 
بازگشت. کاری که انجام آن در دوره نهم مجلس 
پیشرفت چندانی نداشت. مجلس دهم نیز 
علی رغم تصویب کلیات لایحه تجارت در سال 97 
و جزئیات آن در سال 98 نتوانست لایحه مذکور 
را به مرحله قانون شدن برساند. این در حالی 
بود که بسیاری از کارشناسان حقوق تجارت در 
گفت‌و‌گو با رسانه‌ها ایرادات مبنایی و محتوایی 
را به لایحه وارد می‌دانستند و همین سبب شد 
که نمایندگان مجلس یازدهم در روزهای نخست 

مجلس

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور روز 
گذشته با شماری از مقام‌های بلندپایه 
خارجی از جمله رئیس جمهور روسیه و امیر 

قطر تلفنی گفت‌و‌گو کرد. 
رئیس جمهور در گفت‌و‌گوی تلفنی با 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه 
ضمن قدردانی از موضع اصولی و سازنده 
دولت روسیه در قبال دفاع مشروع 
جمهوری اسامی ایران، در پاسخ به 
اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، این 
اقدام تروریستی را نقض صریح قوانین 
بین‌المللی از جمله کنوانسیون وین و 
تهدیدی جدی علیه صلح‌ بین‌المللی 
دانست و تصریح کرد: نقش مخرب امریکا 
و برخی کشورهای غربی و بی‌عملی و 
ناکارآمدی نهادهای بین‌المللی از جمله 

سازمان ملل و شورای امنیت در برخورد 
با اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
در حمله به کنسولگری ایران در سوریه 
موجب شد، جمهوری اسامی ایران در 
راستای اعمال حق دفاع مشروع خود 
بر اساس ماده 51 منشور ملل متحد، 
عملیاتی را علیه همان مراکزی که علیه 
ما شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا 
کند.رئیس جمهور با بیان اینکه عملیات 
»وعده صادق« با هدف تنبیه متجاوز با 
موفقیت انجام شده است، تأکید کرد: 
قاطعانه اعام می‌کنیم هر گونه اقدام 
علیه منافع ایران را سهمگین‌تر، گسترده 

و دردناک‌تر از قبل پاسخ خواهیم داد.
تلاش‌های  از  قدردانی  ضمن  رئیسی 
دیپلماتیک دولت روسیه برای خنثی کردن 

توطئه‌های امریکا و برخی کشورهای غربی در 
شورای امنیت سازمان ملل، تصریح کرد: به 
آن دسته از کشورهایی که با رویکردی دوگانه 
در مواجهه با جنایات رژیم صهیونیستی، 
از افزایش تنش‌ها در منطقه ابراز نگرانی 
می‌کنند، توصیه می‌کنیم برای حفظ ثبات و 
امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل‌کشی 
و جنایتگری صهیونیست‌ها علیه مردم 

مظلوم فلسطین دست بردارند.

حمایت مجدد روسیه از ایران
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
نیز در این مکالمه تلفنی ضمن محکوم 
کردن اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی 
علیه کنسولگری جمهوری اسامی ایران، 
این اقدام را خاف همه موازین و مقررات 

خبر 
پلاس

امیر قطر: 
پاسخ 
 ایران 

پیام 
روشن 

برای 
همگان 

بود

رؤسای جمهور ایران و روسیه روز گذشته با هم گفت و گو کردند

پوتین: پاسخ ایران بهترین روش تنبیه متجاوز بود
بین‌المللی دانست و تصریح کرد: آنچه از سوی 
جمهوری اسامی ایران در پاسخ به این اقدام 
جنایتکارانه و در سایه انفعال شورای امنیت اتفاق 
افتاد، بهترین روش برای تنبیه متجاوز و جلوه‌ای 
از درایت و عقلانیت رهبران ایران بود.‌رئیس 
جمهور روسیه با انتقاد شدید از رفتار امریکا و 
برخی کشورهای غربی در تنش‌زایی در منطقه، 
‌تصریح کرد: ما اطمینان داریم جمهوری اسلامی 
ایران از جمله پایه‌های اصلی ثبات و امنیت در 

است. منطقه 

ضرورت اتخاذ اقدامات بازدارنده
آیت‌الله رئیسی همچنین در پاسخ به تماس 
تلفنی شیخ »تمیم بن حمد آل‌ثانی«، امیر قطر 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق 
را نشانه استیصال ناشی از دست نیافتن این 
رژیم به اهدافش از حمله به غزه توصیف کرد. 
شیخ »تمیم بن حمد آل‌ثانی« نیز با اشاره به 
تاش کشورش برای محکومیت تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری جمهوری 

اسامی ایران در دمشق افزود: امروز شاهد 
بالاترین سطح همگرایی جهانی و مردمی در 
حمایت از آرمان فلسطین هستیم و رژیم 
صهیونیستی تاش می‌کند با متشنج کردن 
اوضاع، افکارعمومی جهانی را از جنایات خود در 
غزه منحرف کند. وی درایت جمهوری اسامی 
ایران در طراحی و اجرای پاسخ به جنایت رژیم 
صهیونیستی را ستود و آن را حاوی پیامی واضح 

و روشن برای همگان دانست.
رئیس جمهور همچنین در گفت‌و‌گویی دیگر 
در پاسخ به تماس تلفنی رئیس شورای عالی 
سیاسی یمن، یادآور شد که ابتکارات مجاهدان 
یمنی در حمایت از فلسطین، معادلات را به 
نفع مردم مظلوم غزه رقم خواهد زد. رئیسی 
همچنین در دیدار شیخ »علی خطیب« نایب 
رئیس مجلس اعلای اسامی شیعیان لبنان، 
ضمن قدردانی از مواضع وی و این تشکل 
سیاسی در حمایت از رویکرد مقاومت و نیز 
تلاش برای حفظ و تقویت انسجام و وحدت 
در این کشور، لبنان را رکنی مهم برای جریان 

مقاومت توصیف کرد.

د رحالی که رسانه های 
عبری زبان شامگاه 

دوشنبه مدعی شدند 
که کابینه جنگ رژیم 

صهیونیستی پس 
از نشست اضطراری  

تصمیم به واکنش 
در قبال حمله ایران 

گرفته است، اظهارات 
روز گذشته  وزیر 

جنگ اسرائیل نشان 
داد که ادعاهای 

مطرح شده برای آرام 
کردن افکار عمومی 

شهرک نشینان بوده و 
اختلاف، کابینه جنگ 

را فراگرفته است

هیاهو  برای هیچ

عکس: خانه ملت

رئیس‌جمهور در نشست ستاد اقتصادی 
دولت خواستار شد

مقابله بی‌امان با قاچاق
جلسه ستاد اقتصادی دولت صبح سه‌شنبه به 
ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی و به منظور 
بررسی آخرین وضعیت پیشگیری و مقابله با قاچاق 

برگزار شد.
در ابتدای این جلسه دبیر ستاد مبارزه با قاچاق 
ضمن ارائه گزارشی از وضعیت قاچاق کالا و سوخت 
از مبادی ورودی رسمی و غیررسمی، به دیگر ابعاد 
این پدیده از جمله حجم بالای گردش مالی قاچاق، 
استفاده از بسترهای قانونی برای دور زدن قانون، 
مسیرهای قاچاق کالا و سوخت از خارج به داخل و 
از داخل به خارج و همچنین نقش پشتیبانان مسیر 

و روند قاچاق پرداخت.
و  گزارش  این  استماع  از  پس  رئیس‌جمهور 
همچنین نقطه نظرات اعضای ستاد اقتصادی 
دولت در سخنانی با بیان اینکه مبارزه و مقابله با 
قاچاق، کمک به تولید و اشتغال در کشور است، 
بر برنامه‌ریزی هماهنگ همه دستگاه‌های اجرایی 
نسبت به شناسایی و مسدودسازی بسترهای قاچاق 
و همچنین هماهنگی کامل با ستاد مقابله با قاچاق 
برای مقابله بی‌امان با این معضل اقتصادی تأکید 

. کرد
دکتر رئیسی با اشاره به آثار سوء ضد تولیدی قاچاق، 
تبیین ابعاد خسارت‌های قاچاق به زیرساخت 
اقتصادی کشور را برای مدیران و همه استانداران 
ضروری دانست و تصریح کرد: مبارزه با قاچاق امری 
فرادستگاهی است و همه مدیران دولتی موظفند 
بدون هرگونه تأخیر با بهره‌گیری از قانون موجود و 
بکارگیری همه ظرفیت‌ها، مقابله قاطع با قاچاق را 

جزو اولویت‌های کاری خود قرار دهند.
همچنین رئیس‌جمهور در این جلسه بر اجرای 
دقیق و کامل قانون تازه به تصویب رسیده 
ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری، 
ملوانی و ته‌لنجی( با همکاری همه دستگاه‌های 
مسئول و اعمال نظارت جدی بر نوع و میزان 
کالاهای وارداتی و ثبت اطلاعات آن در سامانه‌های 

گمرکات کشور تأکید کرد.


